
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
 DE LA

 HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2021 – Numéro 95 du 15 octobre 2021

1



SOMMAIRE

DIRECTION  RÉGIONALE  DE  L’ENVIRONNEMENT,  DE  L’AMÉNAGEMENT  ET  DU
LOGEMENT DU GRAND EST…………………………………………………………………………...3

Arrêté 2021-DREAL-SEBP-0149 du 8 octobre 2021 portant dérogation aux interdictions de destruction,
d’altération, de dégradation d’habitats de Cigogne blanche et aux interdictions de capture, enlèvement et
perturbation intentionnelle de Cigogne blanche

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

Service des Sécurités….…………………………………………………………………………………...17
Arrêté nº P052-20211015-Port du masque-Haute-Marne1 du 15 octobre 2021 portant  obligation du port
du masque dans le département de la Haute-Marne

Arrêté préfectoral n°P052-20211015-interdiction de circulation et rassemblement 10-Haute-Marne1 du 15
octobre 2021 portant interdiction de circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination
d’un  rassemblement  festif  à  caractère  musical  et  de  rassemblements  festifs  à  caractère  musical  non
autorisés dans le département de la Haute-Marne

**************

SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Pôle des Collectivités Locales et du Développement Territorial………………………………………..23
Arrêté n° 52-2021-10-00057 du 12 octobre 2021 portant modification des statuts de la communauté de
Communes du Bassin de Joinville en Champagne (action sociale d’intérêt communautaire)

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Service sécurité et aménagement…………………………………………………………………………25
Arrêté n° 52-2021-10-00089 du 15 octobre 2021 portant autorisation et réglementation temporaire de la
circulation pour les travaux de réfection de chaussées sur l’aire de Champ La Croix A5 PR 219+430 sens
de circulation Dijon vers Paris

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE MEURTHE ET MOSELLE………28

Décision du 11 octobre 2021 de subdélégation de signature en matière domaniale

2





















































DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES NANCY, le 11 octobre 2021
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE MEURTHE ET MOSELLE
50 rue des Ponts – CO 60069
54 000 – NANCY

Décision de subdélégation de signature en matière domaniale
L’administrateur général des Finances publiques,

directeur départemental des Finances publiques de Meurthe et Moselle

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février 2010
et par le décret n°210-687 du 24 juin 2010 ;

Vu l’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 modifié relatif à l’organisation de la gestion de patrimoines
privés et de biens privés ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu le décret du Président de la République en date du 9 novembre 2020 nommant M. Bertrand GAUTIER en
qualité  de  Directeur  départemental  des  Finances  publiques  du  département  de  Meurthe  et  Moselle  à
compter du 3  décembre 2020 ;

Vu l’arrêté du Préfet de la Haute-Marne en date du 2 décembre 2020 accordant délégation de signature à
Monsieur Bertrand GAUTIER, directeur départemental des finances publiques de Meurthe-et-Moselle ;

ARRÊTE :

Article  1 :  La  délégation  de  signature  qui  est  conférée  à  Monsieur  Bertrand  GAUTIER,  directeur
départemental des finances publiques de Meurthe-et-Moselle, par l’article 1er de l’arrêté du 25 novembre
2020 accordant délégation de signature à Monsieur Bertrand GAUTIER à l'effet de signer, dans la limite de
ses attributions et compétences, tous les actes se rapportant à l'administration provisoire des successions
non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en
déshérence  dans  le  département  de  Meurthe-et-Moselle,  sera  exercée  par  Monsieur  Eric  PIQUE,
administrateur des finances publiques adjoint, responsable de la mission domaniale et par Madame Nathalie
SAULNIER, inspectrice divisionnaire des finances publiques.

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement, la même délégation est accordée pour les opérations
n’excédant  pas  200 000  euros,  aux  fonctionnaires  suivants :  messieurs  Christophe  QUEVAL et  Michel
ROBINAULT, inspecteurs des finances publiques ; 150000 euros aux fonctionnaires suivants : mesdames
Julie  DEFONTAINE,  Véronique  RONCHARD,  Claudine  PAULY,  Céline  HERVEUX et  Carine  ROLLAND,
contrôleuses des finances publiques, monsieur Raphaël LOGEL, contrôleur des finances publiques.

Article 3 : Le présent arrêté abroge l’arrêté du 4 décembre 2020.

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-
Marne et  affiché dans les locaux de la direction départementale des finances publiques de Meurthe-et-
Moselle.
L’administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques,

Bertrand GAUTIER


